
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO PRJ/VR Nº 1 de 08 de novembro de 2023.

O Coordenador do Curso de Pós-Graduação
Lato Sensu em Residência Jurídica, torna
público o novo Colegiado de Curso composto
após a última eleição da Coordenação.

O Coordenador do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Residência Jurídica, da
Universidade Federal Fluminense em Volta Redonda, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais e, considerando o Regulamento Interno, Resolução nº 014/2018, resolve torna
público o novo Colegiado de Curso composto após a última eleição da Coordenação.

RESOLVE:

I. A Composição do Colegiado do Curso Pós-Graduação Lato Sensu em Residência
Jurídica, que será composta pelos seguintes docentes da UFF e um discente do curso em
questão:

DOCENTE

Quintino Lopes Castro Tavares - SIAPE Nº 1446672 (coordenador)

Vanessa de Fátima Terrade - SIAPE Nº 3261931 (vice-coordenador)

Ana Alice de Carli – SIAPE Nº 2080378

Carlos Eduardo Cunha Martins Silva – SIAPE Nº 1037364

Clarisse Ines de Oliveira – SIAPE Nº 2333194

DISCENTE

Luiz Gustavo Cavalcanti de Araujo - MATRÍCULA Nº L 296. 221.005

II. Tornar sem efeito a DTS PRJ/VR nº 003 de 15 de setembro de 2021 a partir da
publicação da DTS PRJ/VR nº 001 de 20 de setembro de 2023.

III. Informo para os devidos fins que estas não são funções gratificadas.

Esta DTS entra em vigor na data de sua publicação.

_______________________________________________________
Prof. Dr. Quintino Lopes Castro Tavares

Coordenador do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Residência Jurídica


		2023-11-28T09:07:52-0300




